
 

 

 

 2020 年度より開催を予定しておりました研修会は Covid-19 感染拡大により中止して

参りましたが、第 18 回はオンラインにて研修会を開催することになりました。 

この研修会では、岡山県内・県外・職種・専門を問わず全ての医療従事者の方にもご参加

いただけます。ご多忙の折とは存じますが、皆様の参加をお待ちしております。 

 

開 催 日：2020 年 11 月 14 日（土）13：30～17：00 

対 象 者：院内・全国がん登録担当者、がん登録に興味のある方 

定  員：90 名 

申し込み：２０２０年 10 月２８日（水）までにお申し込みください。 

     ※申し込み方法は別紙を参照してください。 

参 加 費：無料 

 

 

【プログラム】 

  13：00～ 入室可能 

  13：30～ 講義 『登録様式ルールの再確認 

              ～最近の変更点を踏まえて』 

        講師 JA 長野厚生連 佐久総合病院 

            総合医療情報センター長 

           西本 寛 先生 

 17：00  閉会 

        ※講義の途中で 15 分の休憩をはさみます。 

 

主    催 ： 岡山県がん診療連携拠点病院 岡山大学病院 

お問い合わせ ： 岡山県がん診療連携協議会 事務局 

(岡山大学病院 医事課 診療支援担当) 

TEL：086-235-7072  FAX：086-235-7613 

Ｍａｉｌ：sinryousien@adm.okayama-u.ac.jp 

※メールにてお問合せの際はタイトルの頭に【がん登録実務者研修会】と記載ください。 

岡山県院内がん登録実務者研修会 

第１８回 

mailto:sinryousien@adm.okayama-u.ac.jp


＜ポータルサイトの操作方法＞

  ①代表者の方のメールアドレス、氏名、所属組織など必要 ③入力画面が表示されます。①、②と同様の作業を繰り返し
  　事項を入力してください。 　行ってください。（最大10名まで登録可能です。)
  ②他に視聴希望する方がいるか、いないかを選択し[次へ] ④ご意見や質問事項があれば入力してください。
  　ボタンをクリックしてください。 ⑤[送信]ボタンをクリックすると、申請完了です。

いる　　→　③
いない　→　④

・
・ ・

・

①

②

③

④

⑤

 

 

 

 

 

希望者は２０２０年 10 月２８日（水）までに以下の URL 

または QR コードよりお申し込みください。 

  https://forms.gle/rXQtbwCx4XsPgqMm8 

 

※ポータルサイトに申し込みいただくと、後日受講決定の通知メールが送付され、 

 研修会への参加方法等をお知らせいたします。ポータルサイトに登録した 

メールアドレスに誤りがあると届きませんのでご留意ください。 

※受講申込が定員に達した場合は、参加人数の調整等をさせていただく場合があります。 

※講義資料は事前に申込代表者宛に送付させていただきます。 

※岡山県がん診療連携協議会事務局の HP からも申込 URL にアクセスいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

申し込み方法 



 

 

 

 

【研修会参加にあたりについて】 

研修会は Zoom を用いてオンラインで開催いたします。 

参加にあたりパソコン等ネットワーク環境、カメラ、マイクをご用意ください。 

研修会への参加方法は後日お知らせいたします。 

  ※事前に接続テストを行います。その日程、方法等についても後日お知らせします。 

 

【注意事項】 

・視聴ネットワーク環境等のお問合せは受付ておりません。 

・個別な対応は出来かねますのでご遠慮ください。 

・予期せぬ通信トラブル等で受講できない場合もありますので、 

 ご了承ください。 

・LAN ケーブルで有線接続されたパソコンでの視聴をお勧めします。 

 

 

 




